PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit-SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tiera

-Firma “ORPC-ALBANIA” - Pasqyra financiare O Individuale

0O Té konsoliduara
-NIPT L12227020K

- Monedha LEK
-Adresa: Autostrada Tirane Durres Km 6

Yrshek,Tirané - Rrumbullakimi

-Data e krijimit 27/10/72011 - Periudha Kontabel

Nga 01/01/2014 Deri 31/12/2014

- Aktiviteti Tregeti
- Data e plotesimit te PF 27/03/2015
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SHPK tmport ::& e
TIRANE - AL




Shogeria Tregtare "ORPC-ALBANIA"

NIPT L12227020K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2014

Ne/ Leke

Shenime

2014

2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Mjete monetare ne banke

512

120,718

22,686

Mijete monetare ne arke

531

7 143,432

39,146

N T(D|=|=—

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 2

264,150

61,832

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Liogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente,Pronari)

411

468,843

655,982

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme(Tatim Fitimi)

444

5,336

Kerkesa te tiera te arketueshme (TVSH)

445

v 35,082

257,033

Te tjera kerkesa (garanci bankare)

Totali 3

509,262

913,015

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitie

305

1,446,250

1,203,238

Parapagesat per furnizime

403

3,618,268

Totali 4

5,064,518

1,203,238

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

5,837,930

2,178,085

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarije

Aksione dhe lelra te tjiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

1,079,421

1,142,783

Aktive te tjera afalgjata materiale (me vi.kontab.)

87,642

69,298

Totali 2

/1,167,063

1,212,081

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (lI)

1,167,063

1,212,081

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

7,004,993

3,390,166

ADMINISTRATORI
FRAN RADAGI

( 20

.| OBPC - ALBANIA
TSHPK Import - Export

TIRANE - ALBANIA

HARTOI
ELONA CAKONI




Shogeria Tregtare "ORPC-ALBANIA"

NIPT L12227020K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2014

Ne/ Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2014

2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

469,465

507,440

Detyrime te tjiera (Sigurime shoq.shend.)

431

20,645

14,507

Tatim page

T.V.SH

Parapagimet e arketuara

Kreditore te tjere

0

Mardheniet me pronaret

V9,464,653

6,014,417

Totali 3

9,954,762

6,536,364

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

9,954,762

6,536,364

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

9,954,762

6,536,364

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

101

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

QO ~N[OD || N

Fitimet e pashperndara

108

\/ (3,246,198)

(2,852,880)

—_
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

109

\ 196,429

(393,318

Totali i Kapitalit (Ill)

(2,949,769)

(3,146,198)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1lI)

7,004,993

3,390,166

ADMINISTRATORI
FRAN RADACI
( 2C< ALBANIA
SHPK Import - Export
TIRANE - ALBANIA

FINANCIERI
ELONA CAKONI

o




Shogqeria Tregtare "ORPC-ALBANIA" Tirane
NIPT L12227020K

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr |Pershkrimii elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 |[Shitjet neto 701 4,718,082 3,430,277
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 601,602 {3,039,573)| (2,573,796)
5 |Kosto e punes (843,741) (816,900)
- pagat e personelit 641 {723,000) (700,000)
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 (120,741) (116,900)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 681.1 (81,601) (76,015)
7 |Shpenzime te tjera 604-657 {523,887) (356,884)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (4,488,802) (3,823,595)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 229,280 (393,318)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12 |financiare afatgjata
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769 1,813
12 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- 1813 .
12.2+/-12.3+/-12.4) i
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 231,093 (393,318)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 34,664
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 196,429 (393,318)
ADMINISTRATORI FINANCIERI
FRAN RADAGI ELONA CAKONI
B e T
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Shogeria Tregtare "ORPC-ALBANIA"
NIPT L12227020K
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

ﬁmmm
import - Export

T FIRANE - ALBANIA

ELON QAKONI

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit VITI 2014 VITI 2013
Fitimi para tatimit 231,093 (393,318)
Rregullime per:
Amortizimin 81,601 76,014
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance (3,618,268)
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera H0d0s 1095
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (243,012) 1,029,300
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 3,418,398 (655,020)
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (34,664)
Paraja neto nga akfivitetet e shfrytezimit
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (36,583) (69,141)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 202,318 (229,518)
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 61,832 291,350
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 264,150 61,832
202,318 (229,518)
ADMINISTRATORI FINANCIERI
FRAN RADACI
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Shoqeria Tregtare "ORPC-ALBANIA" TIRANE

NIPT L12227020K
TE TJERA SHENIMET
Likujditete

Para ne dore
Para ne Banka

Totali
Magazinat

Magazina
Parapagesa per furnizim mallrash

Totali
Klientet

Klientet

Te tjera kerkesa tatim fitimi
Te tjera kerkesa TVSH

Totali
Furnitoret

Furnitore per sherbime
Personeli

Detyrime tatimore
Mardhenie me pronaret
Parapagime te arketuara
Diferenca konvertimi

Totali

Sigurime shogerore
Tatim Page

Tatim Fitimi
Tatime te tjera
TVSH

Totali

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
143,432 39.146.00
120,718 22,686
264,150 61,832

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
1,446,250 1,203,238
3,618,268 0
5,064,518 0
0 0

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
468,843 655,982

5,336

35,082 257,033
509,262 913,015

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
0 0
469,465 507,440
20,645 14,507
9,464,653 6,014,417
9,954,762 6,536,364

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
20,645 14,507
20,645 14,507

- Export



Shitje te tjera

Shitje Sherbimi

Shitje Mallrash
Totali

Inventar
Prodhim ne proces
Totali

Paga
Sigurime shogerore
Totali

Blerje energji

Blerje te ndryshme

Qera objekti

Transporte

Shpenzime udhetime ¢ dieta

Amortizimi

Sherbime te tjera

Taksa

Penalitete& shpenz pa dokumenta

Te tjera shpez taksa

Sherbime nga te tretet
Totali

Fitim nga kembime valutore
Te ardhura nga interesat
Te ardhura te tjera
Shpenzim nga kembime valutore
Shpenzime per interesa
Totali

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
4,718,082 3,430,277
4,718,082 3,430,277

0

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

1,446,250 1,203,238
1,446,250 296,990,297
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
723,000 700,000
120,741 116,900
843,741 816,900
0
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
3,039,573 2,573,796
180,000 180,000
207,750 126,000
81,601 76,015
106,850 3,900
29,287 46,984
3,645,061 3,006,695
0
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
1,813
30
1,813 30




Fitim Bruto

Shpenzime te pa njohura
Baza llogaritjes Tatimit
% e tatim Fitimit

Tatim Fitimi

Fitimi NETO

0 0
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
231,093 (393.318)
0 0
231,093 (393,318)
15 10
34,664
196,429 (393,318)

ORPC

- ALBANIA

SHPK Import - Export
TIRANE - ALBANIA




Shogeria ORPC-ALBANIA
NIPTI L12227020K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare Viti 2014

_ . Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 69,141 69,141
4 |Mjete transporti 1,197,292 1,197,292
5 |Kompjuterike 93,444 36,583 130,027
6 |Zyre 0 0
0 0
0 0
0
TOTALI 1,359,877 36,583 0 1,396,460

Amortizimi A.A.Materiale 2014

o . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01!%)1!2514 Shtesa Pakesime 3111212014
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 6,914 9,334 16,248
4 |Mjete transporti 116,736 54,028 170,764
5 [Kompjuterike 24146 18,239 42 385

6 |Zyre
0 0
0 0
0
TOTALI 147,796 81,601 0 229,397
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

e . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01‘,:”!2314 Shtesa Pakesime 31’112,2314
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 62,227 -9,334 52,893
4 |Mjete transporti 1,080,556 -54,028 1,026,528
5 |kompjuterike 69,298 18,344 87,642
6 [Zyre 0 0
0 0
0 0
0 0
TOTALI 1,212,081 0 1,167,063

Administratori
FRAN RADACI
§
ORPG “ALBANIA

Import - Export
TIRANE - ALBANIA




SUBJEKTI ORPC-ALBANIA
NIPT L12227020K

INVENTARI | IMET 31.12.2014

NR KODI ARTIKULLI Njesia Sasia Cmimi Vlera
1 |DTO2 llac xhamash Lit 500 170 85,000
2 |DTH101 Higjenizues me alkol isopropylik Lit 537 200 107,351
3 |DT 033 Dezinkrostant per sherbimet higjenike Lit 592 190 112,469
4 |DT 154 Sgrasant shkumues me klor aktiv Kg 554 160 88,568
5 |DT 083 Detergjent neutro universal Lit 112 196 21,952
6 |DT26 Sapun i lengshem Lit 1,460 200 292,000
7 |DT 034 Zhbllokues per tuba e wc Kg 346 130 44,980
8 |DT 005 Shkelgyes per lavastovilje Lit 269 140 37,688
9 |DT 036 Detergjent i lengshem per lavastovilje Kg 1,633 160 261,228
10 |DT 012 Detergjent i lengshem per ene kg 540 170 91,800
11 |DT 153 Detergjent per dysheme kunder insekteve Lit 124 190 23,502
12 |VR 006 A |Dezinkrosant per industrine ushgimore Lit 242 150 36,300
13 |DT 20 Snifikues-shendetesues me klor aktiv Lit 196 160 31,360
14 |TM 024A |Sgrasant per sektorin ushgimor Lit 90 190 17,100
15 |DT 400 Acidi peracetik Kg 50 240 12,000
16 |DT 192 Kloramin pluhur Kg 25 1,000 25,000
17 |DT 303 Higjenizues me jod Kg 30 370 11,100
18- [TAQ34B [Pluhur bakterio enzimatik Kg 20 900 18,000
19 DT 021 Sgrasant per yndyrna te djegura Lit 374 168 62,832
20 |DT 095 Shampo per auto lit 30 190 5,700
21 |DT 00138 E;;ﬁ:ﬁf:;‘s’ﬁirn:’;peﬁaqe e it 100 172 17,200
22 |DT 00157 Sféségfenédnﬁﬁ'gektam per lt 30 117 3,510
23 |DT 045B |Detergjent per lekure kadife dhe stof Lit 30 180 5,400
24 |DT 053 Detergjent per tapete dhe mokete Lit 20 200 4,000
25 |DT 158 Detergjent per dru dhe parket Lit 85 230 19,550
2 ope | sl e oo
Shuma 1,446,250

ADMINISTRATORI
FRAN RADACI

QRPCTALBANIA
SHPK Import - Export

TIRANE - ALBANIA §




SUBJEKTI "ORPC - ALBANIA"
NIPT L12227020L

INVENTARI | MUETEVE TE TRANSPORTIT

VITI 2014
Nr. LLOJI | AUTOMJETIT TARGA KAPACITETI
1 |[Makine W caddy AA256CG
ADMINISTRATORI
FRAN RADACI
ORPE(ALBANIA |

SHPK Import - Export E
TIRANE - ALBANIA 4
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